EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 040-001/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de

qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)
- Certificado de curso do Pacote Office (Windows, Word e Excel)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 03 de agosto 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)

CARGO: FARMACÊUTICO I
COMPARECIMENTO: 07/08/2018 de 08h00 as 10h00

1 Vanessa Bastos Rosa Dell Santo 991813

2 Laércio Jorge Peruti 1007824

3 Rosimar Casagrande Candido 1027099

4 Dioguimar De Almeida Pereira 996642

5 Arllen Perini Da Silva 1008579

6 Christian Marim Loureiro 1007732

7 Nahyana Arpini Benedito 1020492

8 Silvia Guimaraes 1006591

9 Bianca Das Graças Vasconcelos 1002650

10 Dayane Bertollo Cozer Candiotto 1031684

REGIÃO: CENTRO-OESTE (BAIXO GUANDU)

CARGO: NUTRICIONISTA
COMPARECIMENTO: 07/08/2018 de 08h00 as 10h00

1 Giseli Zorzal 1029866

2 Suelen De Souza Scardua 1027359

3 Camila França Sperandio Cott Leal 996243

4 Evelyn Maria Borges De Jesus 1027434

5 Mylena Augustinho Giorgette 1020748

6 Thainá Maggione De Barros 1030303

7 Carla Andressa Martins 990367

8 Matheus Gonçalves Pereira 993978

REGIÃO: CENTRAL SUL(CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)

CARGO: BIÓLOGO
COMPARECIMENTO: 07/08/2018 de 08h00 as 10h00

21 Dandara Silva Cabral 996194

22 Clara Ayume Ito De Lima 1019106

23 Larissa Souza Vianna 999934

24 Jaqueline Tavares De Souza 1032188

25 Thainá De Paula Torres 998249

26 Jessica Barrozo Da Rocha Costa 1010031

27 Maria Carolina De Almeida Castilho 1014349

28 Ingrid Gaspar Da Costa Geronimo 989242

29 Renata Caiado Cagnin 1025561

30 Leonardo Gomes Mata 1006874

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓTIA)

CARGO: ENFERMEIRO (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 07/08/2018 de 08h00 as 10h00

76 Adriana De Moura 990767

77 Claudia Antunes 1027601

78 Elisete Ferreira Rocha 1028592

79 Adriana Merçon Fernandes 1032070

80 Bruna De Oliveira Binicá 1033214

81 Emanuelli Belotti Silva 1027152

82 Fernanda Guignoni Moreira 1028161

83 Marcele Mees Dubberstein 1006447

84 Eliane Barbosa Simoura 1017166

85 Andressa Sant Anna Alcântara Matias 988795

86 Natália Pereira De Carvalho 994142

87 Karem Kristina Botelho Baptista 997976

88 Tatiana Miranda Debruem 1011995

89 Lorrayne Beliqui Cosme 996074

90 Aline Maria Kluska 1014431

91 Roselangela Soares Santos 997666

92 Andressa De Fatima Da Silva Antunes Lima 1018023

93 Andreia Monteiro Gomes Barcelos 1032107

94 Gabriela Peixoto Lima 1028706

95 Elizabeti Ramos De Oliveira 994728